АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно – распорядительный орган)
сельского поселения «Село Гремячево»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.  Гремячево
 от 05 февраля 2025 года                                                                        №06

О внесении изменений в муниципальную программу
 «Комплексное развитие систем коммунальной
инфраструктуры сельского поселения
«Село Гремячево», утвержденную постановлением
администрации сельского поселения от 29.01.2020г. №08
( редакция от 29 июня 2022г. №31)

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 8,26 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Постановление Правительства РФ от 14.06.2013 №502 «Об утверждении требований к программам комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов», Уставом сельского поселения «Село  Гремячево», администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры сельского поселения «Село Гремячево», утвержденную постановлением администрации сельского поселения « Село Гремячевое» от 29.01.2020 года №04 ( редакция« 29» июня 2022г.                                                                   № 31)следующие изменения:
1.1. Изложить паспорт муниципальной программы,  объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной  программы
в новой редакции (прилагается).
2.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
сельского поселения                                                                     Т.А. Левицкая

[bookmark: P38]

Приложение
 к постановлению администрации от
О внесении изменений в муниципальную программу
 «Комплексное развитие систем коммунальной
инфраструктуры сельского поселения
«Село Гремячево», утвержденную постановлением
администрации сельского поселения от 29.01.2020г. №08
( редакция от 29 июня 2022г. №31)
 от 05.02.2025№06

[bookmark: Par38]1.ПАСПОРТ
муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения
«Село Гремячево»»

	1.Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация
(исполнительно-распорядительный орган) сельского поселения «Село Гремячево»

	2. Соисполнители программы
	Администрация
(исполнительно-распорядительный орган)
 сельского поселения «Село Гремячево»

	3.Цели муниципальной программы
	Повышение эффективности, устойчивости и надежности функционирования жилищно-коммунальных систем жизнеобеспечения населения, привлечение внебюджетных источников финансирования в жилищно-коммунальный комплекс, повышение качества предоставления жилищно-коммунальных услуг с одновременным снижением нерациональных затрат, адресная социальная защита населения при оплате жилищно-коммунальных услуг, улучшение экологической ситуации.

	4. Задачи муниципальной программы
	Снижение потерь при эксплуатации систем коммунальной инфраструктуры; определение оптимальных масштабов строительства и координации развития различных систем коммунальной инфраструктуры; выявление и оформление в собственность поселения бесхозяйных объектов коммунальной инфраструктуры.

	5.Целевые показатели муниципальной программы
	- перспективная обеспеченность и потребность застройки поселения;
-обеспечение надежности, энергоэффективности и развития системы коммунальной инфраструктуры, объектов, используемых для утилизации, обезвреживания и захоронения твердых бытовых отходов;
- удовлетворенность населения жилищно-коммунальными услугами;
- обеспечение качества коммунальных ресурсов.

	6. Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	             2020-2038

	7.Объемы требуемых капитальных вложений
	2020г.-273,4,2021г.-304,5,2022г. 127.9,,2023г.-220,0,2024г.-10,0,2025г.-33,2 г. 2026-33,2;2027-33,2. Объем по всем  годам-1035,2ттыс. руб.)
Объемы финансовых средств, направляемых на реализацию муниципальной программы из бюджета сельского поселения «Село Гремячево» ежегодно уточняются после принятия решения Сельской Думы о бюджете муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период

	8. Ожидаемые результаты       реализации программы:
	Ожидаемыми результатами Программы являются улучшение экологической ситуации в сельском поселении за счёт:
1.	Технологические результаты:
1. обеспечение устойчивости системы коммунальной инфраструктуры;
1. внедрение энергосберегающих технологий;
1. снижение потерь коммунальных ресурсов.
2.	Социальные результаты:
1. рациональное использование природных ресурсов;
1. повышение надежности и качества предоставления коммунальных услуг;
1. снижение себестоимости коммунальных услуг.
3.	Экономические результаты:
1. плановое развитие коммунальной инфраструктуры в соответствии с документами территориального планирования развития района;
1. повышение инвестиционной привлекательности организаций коммунального комплекса.

4.Перечень мероприятий и целевых показателей

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«КОМПЛЕКСНОГО РАЗВИТИЯ СИСТЕМ КОММУНАЛЬНОЙ
ИНФРАСТРУКТУРЫ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ГРЕМЯЧЕВО»
Таблица1
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Сроки
реализа-
ции
	Участник
программы
	Источники
финасирова
ния
	Сумма
расходов,
всего*
(тыс. руб).
	в том числе по годам реализации программы

	2020 год

2020 год

	2021 год

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026-2038

	1
	КОМПЛЕКСНОГО РАЗВИТИЯ СИСТЕМ КОММУНАЛЬНОЙ
ИНФРАСТРУКТУРЫ

	2020-2038
	Адм. СП
	Бюджет СП

1035,2
	273,4

304,3

127.9

220,0

10,00

33,2

66,4

	2.

ПРИМЕЧАНИЕ: * Объемы финансирования Программы и мероприятия по годам подлежат уточнению при формировании бюджета муниципального образования на соответствующий финансовый год и плановый период.

СВЕДЕНИЯ
ОБ ИНДИКАТОРАХ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
И ИХ ЗНАЧЕНИЯ
Таблица 2

	N п/п
	Наименование индикатора (показателя)
	Ед. изм.
	Значение по годам

	Год, предшествующий году разработки муниципальной программы
	Год разработки муниципальной программы
2019 г.
	Годы реализации муниципальной программы

	11-й год
	22-й год
	33-й год
	44-й год
	55-й год

6-й год

2026-2038

	Наименование муниципальной программы

	1
	Строительство, объектов коммунальной инфраструктуры

	шт
	0
	1
	3
	4
	0
	1
	0
	1
	0
	3

	2.
	Обслуживание объектов коммунальной инфраструктуры
	шт
	1
	7
	10
	14
	14
	15
	16
	16
	16
	20

	3.
	Закупка  контейнеров

	0
	0
	13
	10
	0
	0
	0
	0

<*> При включении новых индикаторов (показателей) над их значениями за год, в котором они включаются, ставится сноска <*>

5. Анализ фактических и плановых расходов на финансирование инвестиционных проектов с разбивкой по каждому источнику финансирования с учетом реализации мероприятий, предусмотренных программой

Реализация программы осуществляется администрацией СП «Село Гремячево». Для решения задач программы предполагается использовать средства местного бюджета, средства районного бюджета.
Пересмотр тарифов на ЖКУ производится в соответствии с действующим законодательством.

ОБЪЕМ ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ*

	№
	Наименование
показателей
	Значения по годам реализации

	2020 год

	2021 год

	2022 год

	2023 год

	2024 год

	2025 год

	2026-2038 год

	Обеспечение реализации муниципальной программы

	Суммарное значение
финансовых ресурсов,
всего
	273,47
	304,3
	127,9,
	220,0
	10,0
	33.2
	66.4

	в том числе:

	- средства бюджета СП
	273,47
	304,3
	127,9
	220,0
	10,0
	33,2
	66.4

	- иные источники

	Наименование
ответственного
исполнителя
	админист-
рация СП
	админист-
рация СП
	админист-
рация СП
	админист-
рация СП
	админист-
рация СП
	админист-
рация СП
	админист-
рация СП

Таблица3

ПРИМЕЧАНИЕ: * Объемы финансирования Программы по мероприятиям и годам подлежат уточнению при формировании бюджета муниципального образования на соответствующий финансовый год и плановый период.

[bookmark: _GoBack]